

TÜRK HALK BİLİMİ ÇALIŞMALARININ ÖNEMLİ İSMİ PROF. DR. ALİ BERAT ALPTEKİN'İ KAYBETTİK

Erkan ASLAN*

10 Nisan 1953 tarihinde Mersin'in Silifke ilçesine bağlı İmamuşağı köyünde dünyaya gelen Prof. Dr. Ali Berat Alptekin; ilkokulu köyünde, ortaokul ve liseyi Silifke'de tamamlamıştır. 1973 yılında başladığı Atatürk Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden 1977 yılında mezun olmuştur. 1977-1979 yılları arasında Silifke'de edebiyat öğretmenliği yaptıktan sonra, 1979 yılının mayıs ayında mezun olduğu Atatürk Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünde asistan olarak akademik hayata adım atar. 1980 yılında, Prof. Dr. Saim Sakaoğlu danışmanlığında *Kırmanşah Hikâyesi Üzerinde Bir Çalışma* adlı doktora ön çalışmasını, 1982 yılında ise *Taşeli Plâtosu Masallarında Motif ve Tip Araştırması -İnceleme-Metinler-* adlı doktora tezini tamamlar. 8 Ağustos 1985 tarihinde Fırat Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümüne yardımcı doçent olarak atanan Prof. Dr. Alptekin, 9 Ekim 1996 tarihinde doçent olur. Daha sonra Elazığ'daki görevinden 24 Ağustos 1998 tarihinde ayrılarak Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Orta Öğretim Sosyal Alanlar Eğitimi Bölümü Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi Anabilim Dalına atanır ve 21 Mayıs 2002 tarihinde doçent olur. Selçuk Üniversitesi'nin bölünmesi ile çalıştığı fakülte, Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi'ne dâhil edilir ve 16 Temmuz 2019 tarihinde buradan emekli olur.

Çalışma alanıyla ilgili bir kısmı ortak; 45 kitabı ve 400'den fazla makale, derleme yazısı ve bildirisi yayımlanan Prof. Dr. Alptekin, 30 kadar yüksek lisans ve doktora tez danışmanlığı yürütmüştür. 13 Şubat 1978 tarihinde sınıf öğretmeni Ayşe Hanım ile evlenen Prof.

Dr. Alptekin'in bu evlilikten Emine Gökçen Koçer ve Ali Gökhan Alptekin isimli iki çocuğu olmuştur.

Prof. Dr. Ali Berat Alptekin, halk biliminin birçok farklı alanıyla ilgili çalışmalar yapmıştır. Masal ve halk hikâyesi üzerine yaptığı çalışmalar, Türk halk bilimi araştırmalarında köşe taşı niteliğindedir. Onun, *Taşeli Plâtosu Masallarında Motif ve Tip Araştırması -İnceleme-Metinler-* başlıklı çalışması yöntem açısından birçok çalışmaya örnek olmuştur. Yine *Halk Hikâyelerinin Motif Yapısı* adlı çalışması, yayımlandığı tarihten günümüze, halk hikâyeleri konusunda başvurulan temel kaynaklardan biridir. Prof. Dr. Ali Berat Alptekin'in âşık edebiyatı konusunda yaptığı çalışmalar da başucu eserleri niteliğindedir. Özellikle Prof. Dr. Saim Sakaoğlu ve Prof. Dr. Esmâ Şimşek ile birlikte, Azerbaycan âşıkları üzerine hazırladığı antoloji niteliğindeki çalışmaların değeri, yayımlandığı zamanın şartları da göz önüne alındığında daha iyi anlaşılır. Bütün bu çalışmaların dışında, Prof. Dr. Ali Berat Alptekin'in halk biliminin birçok alanıyla ilgili oldukça değerli çalışmalar yaptığı bilinmektedir.

Türk halk bilimi araştırmalarının değerli bilim insanı Prof. Dr. Ali Berat Alptekin, 31 Ağustos 2019 tarihinde aramızdan ayrıldı. Değerli bilim insanı, 01 Eylül 2019 tarihinde, Konya Üçler Mezarlığında sonsuzluk âlemine uğurlanmıştır. Yazarımız, hakemimiz ve Danışma Kurulu Üyemiz olarak Millî Folklor Dergisine unutulmaz katkıları olan ve Türk halk bilimi çalışmalarına büyük hizmetleri bulunan hocamıza Allah'tan rahmet, ailesine, sevenlerine ve Türk halk bilimi camiasına başsağlığı dileriz.

* Doktora Programı Öğrencisi. Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Türk Halk Bilimi Bölümü. Ankara/Türkiye. e.aslan36@hotmail.com, ORCID ID: 0000-0002-5519-8486